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100 ÉV - 100 IDÉZET ŐSZIES IDŐ 

A könyvekben hagyott tárgyakból kiállítást rendeznek holnap a Somogyiban: a tárlaton szerepel cumi, 
szentkép és sarokreszelő is. FOTÓ: FRANK YVETTE 

Cumi, hajráf a könyvben 
SZEGED 
BOBKÓANNA 

Hogy a régi családi fénykép, 
a préselt lóhere, az orvosi re-
cept, a gyerekrajz vagy a ma-
tekfüzet hogy marad egy 
visszavitt könyvtári könyv-
ben, arra csak-csak akad ma-
gyarázat. Jóval meglepőbb 
azonban, hogy a szegedi So-
mogyi-könyvtár munkatársai 
cumit, használt bokaharis-
nyát, napszemüveget, hajrá-
fot, sőt sarokreszelőt is talál-
tak már az olvasmányokban. 

EZT IRTUK 
1 ÉVE: Együtt járőrözik a 
rendőrség és a városőrség 
Móravároson. 
5 ÉVE: Benzinturizmus indult 
Horgosra, odaát 63 forinttal 
olcsóbb a benzin literje. 
10 ÉVE: Aláírást gyűjtenek a 
vásárhelyiek a víz borította Di-
linka temető rendbe hozásáért. 

VÍZÁLLÁS 

A TISZA Csongrádnál 277 
cm, Mindszentnél 327 cm, 
Szegednél 325 cm (hőfoka 
11,0 °C). 
A MAROS Makónál 120 cm. 

Úgy határoztak, idén, a 
könyvtárosok világnapján ki-
állítást rendeznek az elha-
gyott dolgokból. Találgatni 
kezdtük, milyen úton-módon 
maradhat tak ezek a tárgyak 
a könyvekben. A nápolyi 
buszjegy biztosan egy kirán-
duláson búj t meg az úti-
könyv lapjai között, a pu-
dingrecept pedig valószínű-
leg egy szakácskönyvbe ra-
gadhatott . A „Jó étvágyat" kí-
vánó szerelmeslevelet az 
ebéd közben olvasott könyv-
nél használhat ta könyvjelző-
nek gazdája. 

A NAP VICCE 

Kovács úr a feleségével és az 
anyósával nyaral Jeruzsálem-
ben. Egyik nap az anyósa hir-
telen belázasodik, majd meg-
hal. Egy temetkezési vállalko-
zó felajánlja, hogy helyben el-
temetik az elhunytat. 
- Nem, köszönöm, inkább ha-
zaszállíttatjuk - hárítja el az 
ajánlatot Kovács. 
- De miért? Nagyon szép ce-
remóniát tudunk szervezni -
próbálkozik a vállalkozó. 
- Kétezer éve eltemettek itt 
egy fiatalembert, aki három 
nap múlva feltámadt. Nem 
akarok kockáztatni... 

A kiállításon kívül számos 
érdekes programmal várják 
az érdeklődőket szerda dél-
előtt 10 órától a Somo-
gyi-könyvtárban és a 13 fiók-
könyvtárban. Az érdeklődők 
többek között figyelemmel kí-
sérhetik a könyv útját , kér-
dezhetnek az igazgató asz-
szonytól, és helyet cserélhet-
nek a könyvtárosokkal. Ezen 
a napon ingyenes beiratko-
zásra is lehetőség nyílik. A 
programokról részletesen 
holnapi Légyott mellékle-
tünkben és a könyvtár hon-
lapján olvashatnak. 

Meg-tudhatják 
kormány 

hatott volna el az amú. 
is rendkívül szörnyű 

„A bírák 
jobban, ha a 
nem ilyen erős és hatá-
rozott, akkor mivé fajul-

u al-
lapot. A bíróság társadal-
mi rendünket védi. Az 
emberek az országban 
rendet, békét akarnak. 
Aki ezt nem akarja, azzal 
szemben el kell járni. 
Tudomásul kell vennünk, 
hogy a bíróság ma is 
osztálybíróság, a népha-
talom bírósága." 

(1957. február 7.) 
Nezvál Ferenc 

igazságügy-minisztériumi 
kormánymegbízott 

100 éves 
a DÉLMAGYARORSZÁG 

KALENDÁRIUM 

A Nap kél: 5.59 
A Nap nyugszik: 19.30 
A Hold kél: 5.06 
A Hold nyugszik: 18.45 

ISTEN ELTESSE! 

IDA 
Az Ida germán eredetű női 
név. Jelentése: harci istennő, 
tevékeny, serény. 
Ma ünnepel még: MÁRTON. 

ORVOSMETEOROLOGIA 

Fejfájás, migrén, fáradékony-
ság jelentkezhet. 

JAPÁN. Életét vesztette egy férfi 
Japán legvadabb ünnepén, a 
Szuva Taisa-szentély jelképes 
megújhodásán. A japán ősval-
láshoz, a sintóhoz kapcsolódó 
ceremónia az onbasira, azaz a 
szent pillér ünnepe, amelynek 
során vallásos férfiak óriási fa-
törzsek hátán csúsznak le me-
redek hegyoldalakon. Egy 38 
éves férfi a lecsúszáskor egy 
csaknem tizenkét tonnás fa-
törzs alá került, ami összetörte 
a koponyáját. Három másik 
társa csonttöréseket szenve-

A napos oldalról 
1 

A18 esztendős Bíró Melinda a szegedi Kossuth Zsuzsanna szakközépiskolában taiM|ff|$4öf!Hi$liU?LU 
giai laborban szeretne dolgozni. A csinos szegedi lány szívesen jár konditerembe,j^A/««y$pt}s$jT)fiíBí3gz 
tálja magát - saját bevallása szerint imád főzni. Nem tartja magát babonásnak, a testrészei közül a fenekére a 
legbüszkébb. Számára Ryan Reynolds a tökéletes pasi, de egy lakatlan szigetre nem a színészt, hanetfi a mo-
biltelefonját vinné magával. FOTÓ: NÉMETH NORBERT 

dett - adta hírül a Jiji japán hír-
ügynökség. 

Hatévenként, a kínai ho-
roszkóp szerint a Tigris és a 
Majom évében rendezik meg 
az onbasirát: a ceremónia az 
1998-as naganói téli olimpia 
megnyitójának is része volt. 
Tizenhat fát vágnak ki a csak 
az erre az alkalomra gyártott 
fejszékkel, köteleket erősíte-
nek rájuk, vörös és fehér szí-
nű szalagokkal dekorálják 
őket. A fák a szentély alapza-
tának megújítását jelképezik. 

Klónlovak 
USA. A lovak amerikai szerel-
mesei egyre gyakrabban hi-
szik, hogy elpusztult kedven-
ceiket klónozással visszahoz-
hatják az életbe. A tenyésztők 
szerint azonban a klónozás 
egyszerűsített módja egy baj-
nok létrehozásának. 

Zarela Olsen úgy döntött, 
hogy klónoztatja Capuchino 
nevű ménjét, amelyet az évez-
red paso fino fajtájú lovának 
választottak 1999-ben. Az ál-
latok klónozására szakosodott 
biotechnológiai vállalat 160 
ezer dollárt kért szolgáltatása-
iért cserébe. Capuchino gene-
tikai mása, Capuchino Fore-
ver tavaly májusban látta meg 
a napvilágot. 

Kiónozott lovak jelenleg 
nem vehetnek részt a ménes-
könyvekben regisztrált lovak 
versenyein, de ez idővel meg-

bffVhozhat. Az első lovat, a Pro-
S j Q t ^ nevű kancát olasz kuta-

tók kiónozták 2003-ban. Je-
lenleg mintegy 65 kiónozott ló 
él világszerte. 

Túlnyomóan borult lesz a z ég, a Tiszántúlon szórványosan, másutt sokfelé kell 
ismétlődóesőre, záporra számítani. A hőmérséklet átlag alatt alakul. 
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További kilátások 
Eleinte gyakran erősen felhős lesz a z ég, többfelé fordul elő eső, zápor. Majd a hét 
második felében már egyre több helyen és hosszabb időre süt ki a nap, záporeső 
csak egy-egy helyen alakulhat ki. Fokozatosan erősödik a nappali felmelegedés. 
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HOROSZKOP 

KOS (III. 21.—IV. 20.): A munka 
körülményeket és az egészséget 
emelheti ki a bolygóállás. Köny-
nyen veszteség érheti. Vigyázzon 
hát kulcsaira, ingóságaira! 

BIKA (IV. 21.-V. 20.): Valaki éles 
nyelve miatt önvizsgálatba kezd-
het. A nyugtalanságot, szórako-
zottságot zárja ki életéből. Hig-
gadtsága átragadhat másokra. 

IKREK (V. 21.—VI. 21.): Amit ma 
megtehet, ne halassza holnapra, 
kedves Ikrek! Képességeit kihasz-
nálva lépjen hát a tettek mezejére! 
Ne tétlenkedjen, ne gondolkodjon! 

RÁK (VI. 22.-VII. 22.): Ha az 
igazságot keresi, ne elégedjen 
meg annak a felével! A fantáziáját 
ne engedje ma szabadon, kedves 
Rák! Beszédében törekedjen a vi-
lágosságra, érthetőségre! 

OROSZLÁN (VII. 23.—VIII. 23.): 
A vártnál és reméltnél is jobban tel-
jesíthet ma az Oroszlán. A boldog 
meglepetést meg is kell ünnepelnie! 
Határtalan energiája lehet ma. 

SZŰZ (VIII. 24.-IX. 23.): A leg-
jobb eredmény érdekében ragasz-
kodjon a tényekhez! Ez mind mun-
kájában, mind magánéleti dönté-
sei meghozatalakor fontos. Este 
menjen színházba, moziba! 

MÉRLEG (IX. 24.-X. 23.): Képes 
ségeinek legjavát kell, hogy ki-
használja, felhasználja! Valaki nem 
kompetenciájának megfelelően 
cselekszik. Igyekezzen közbelépni! 

SKORPIÓ (X. 24.-XI. 22.): Amit 
igazán akar, elszántságával meg is 
szerzi ma a Skorpió. Aktivitásait 
számos területről válogassa ösz-
sze! A határokat ne felejtse el! 

NYILAS (XI. 23.—XII. 21.): A reali-
tást ne akarja elferdíteni a kelle-
metlen feladatok és ügyek haloga-
tásával! Minden téren igyekezzen 
a praktikusságra törekedni! Egész-
ségére ügyeljen! 

BAK (XII. 22.-I. 20.): Konfliktus 
lehet a levegőben. Óvatosan kell 
ma kezelnie az embereket, ügyel-
jen arra, mit mond! Kerülje a fel-
hevült vitákat, kedves Bak! 

VÍZÖNTŐ (I. 21.—II. 20.): Az ön-
megvalósításé a mai nap. Menjen 
el fodrászhoz, készítessen egy új 
frizurát! Szinte megújul megválto-
zott külsejétől, vegyen néhány ru-
hadarabot is! 

HALAK (II. 21.—III. 20.): Semmi 
sem megváltoztathatatlan, kedves 
Halak! Ezt ma minden helyzetben 
tartsa fejben, és ne keseredjen el! 
Legyen és maradjon optimista! 

A sofőrnek malaca van 

Ki tudja, hová visz a megtermett disznó útja: annyi biztos, hogy gon-
dos sofőrje akadt, aki hátra-hátrapillantva ellenőrzi, megfelel-e röfögő 
utasának a komfortfokozat. FOTÓ: KARNOK CSABA 


